REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.2, daté 28.01.2021

PER
MIRATIMIN K. FAMILJEVE PERFITUESE Ti NDIIIMES EKONOMIKE ME FONDE
NGA TE ARDHURAT E BASHKISE DURRES PER MUAJIN JANAR 2021

NE mbéshtetje t& Ligjit Nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,
Ligjit Nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit Nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né& Republikén e Shgqiperisé”, i ndryshuar, Ligjit
nr.137/2020, dat& 16.11.2020 “Pér buxhetin e vitit 2021”, Ligjit Nr. 57/2019, daté 18.07.2019
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM-s¢ nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe t€ mas€s s€ pérfitimit t&¢ ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike®,
VKB-sé nr.123, daté 24.12.2020 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Durrés pér vitin 2021 si
dhe projektbuxhetin afatmesém t& Bashkisé Durrés pér vitet 2021-2023” dhe sipas relacionit t&
pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimit Social, me propozim t& Z&véndéskryetares s¢ Bashkisg, e
cila kryen funksionet e Kryetares s& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

I. T¢ pérfitojné ndihmé ekonomike nga t& ardhurat e Bashkisé Durrés 87 familje me njé
fond 291.920 leks.

2. TE higen nga skema e ndihmés ekonomike nga t€ ardhurat e Bashkisé Durrés pér kété
mugj gjithsej 5 (pesé) familje.

3. N& muajin Janar 2021, higen nga skema e ndihmés ekonomike 5 (pes€) familje nga fondi i
Bashkisg, pér arsyet e méposhtme:
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A. Njésia Administrative Nr. 1
° Gjonovefa Pupi Pérfituese tek skema e ndihmés ekonomike.
° Agron Peqini Pérfituese tek skema e ndihmés ekonomike.

B. Njésia Administrative Nr. 3
° Esmeralda Nezha Ndyshim né gertifikats.

. Njésia Administrative Nr. 4
° Fatmira Kértusha Punésuar.
o Sokol Fejzo Nuk &shté paragitur.
’,f..
4. N& muajin Janar 2021, futen né skemén e ndihmés eko omike 2 (dy) familje, t& cilat jané né&
nevojé, né kushte t&8 véshtira ekonomike, me pr@é erte ndryshme sociale dhe do t&
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A. Njésia Administrative Nr. 1
° Denada Dura Familje né nevojé me shumé pérfituese né vlerén 3960 leké.

B. Njésia Administrative Nr. 5
° Xhemile Baroti Familje né nevojé me shumg pérfituese né vlerén 2600 leké.

5. Rihyrje né skemén e ndihmés ekonomike me fond nga Bashkia, 0 familje.
6. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social.

7. Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASH

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 28.01.2021
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Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 2 daté 28.01.2021

“Pér miratimin e familjeve pérfituese t& ndihmés ekonomike me fonde nga t& ardhurat ¢ Bashkisé
Durrés pér muajin Janar 20217.

E gjej até t&€ bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO
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Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528,prefektidurres.gov.al 1




